
Strana 1 (celkem 12) 

Výzva k podání nabídek 

 na veřejnou zakázku malého rozsahu – VZMR II  

v souladu s Pokyny pro zadávání veřejných zakázek Regionálního operačního programu NUTS II 

Severovýchod, zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a směrnicí č. 3 Rady 

Královéhradeckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel 

 

Královéhradecký kraj 
Zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 

Pivovarské náměstí 1245/2 

500 03 Hradec Králové 

IČ: 70 88 95 46 

        DIČ: CZ 70 88 95 46 
 

 

 

 

 

 

 

 

Název zakázky 
 

 

Posouzení vlivů koncepce „Regionální inovační strategie 

Královéhradeckého kraje“ na životní prostředí dle zákona  

č. 100/2001 Sb. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 12) 

Zadavatel: 

Zadavatel ve smyslu zákona:  územní samosprávný celek - § 2 odst. 2 písm. c) zákona 

Právní forma:     kraj 

Název zadavatele:    Královéhradecký kraj 

Sídlo zadavatele:    Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

IČ:      70 88 95 46 

DIČ:      CZ 70 88 95 46 

Osoba oprávněná jednat:   Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 

 

Kontaktní osoby:    Ing. Miloslav Roman 

email:     mroman@kr-kralovehradecky.cz 

telefon:    495 817 180 

 

Mgr. Lucie Vomočilová                                              

e-mail:     lvomocilova@kr-kralovehradecky.cz      

telefon:    495 817 450 

fax:      495 817 336 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

mailto:mroman@kr-kralovehradecky.cz


Strana 3 (celkem 12) 

Identifikační údaje 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

 

Zadavatel ve smyslu zákona:  územní samosprávný celek - § 2 odst. 2 písm. c) zákona 

Právní forma:     kraj 

Název zadavatele:    Královéhradecký kraj 

Sídlo zadavatele:    Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

IČ:      70 88 95 46 

DIČ:      CZ 70 88 95 46 

Osoba oprávněná jednat:   Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 

 

Kontaktní osoby:    Ing. Miloslav Roman 

email:     mroman@kr-kralovehradecky.cz 

telefon:    495 817 180 

 

Mgr. Lucie Vomočilová                                               

e-mail:     lvomocilova@kr-kralovehradecky.cz      

telefon:    495 817 450 

fax:      495 817 336 

 

 

Identifikační údaje zpracovatele 

 

Název     Centrum EP, příspěvková organizace 

Sídlo     Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové 

IČ:     71 21 88 40 

DIČ:     CZ 71 21 88 

Zapsána:    v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci  

     Králové, oddíl Pr, vložka 863 

Kontaktní osoby:   Ing. Michal Pultar 

E-mail:     pultar@cep-rra.cz 

Telefon:    495 817 838 

Fax:     495 817 848 

mailto:mroman@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mosna@cep-rra.cz


Strana 4 (celkem 12) 

Údaje o uchazečích 

  

Uchazeč je povinen uvést v nabídce své identifikační údaje takto: 

 

Právnické osoby 

Obchodní firma nebo název 

Sídlo 

Právní forma 

Identifikační číslo, DIČ 

Jméno, příjmení a funkce člena statutárního orgánu 

Jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby (vč. originálu či úředně 

ověřené kopie dokladu o takovém oprávnění – např. plná moc) 

Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 

  

Fyzické osoby 

Jméno, příjmení, případně obchodní firma 

Místo podnikání, případně bydliště 

Identifikační číslo, DIČ 

Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 (celkem 12) 

Zadávací dokumentace 

 
 

1. Předmět plnění veřejné zakázky 

 

Posouzení vlivů koncepce Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje  

na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb. 

 

 

Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje  

Rada a Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje přijaly usnesení, která schvalují a ukládají 

záměr vytvořit strategický dokument zabývající se výzkumem, vývojem a inovačním 

prostředím v regionu. Na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

ZK/18/1156/2006, ZK/20/1248/2007 a ZK/28/1901/2008 byl schválen záměr zpracovat 

Regionální inovační strategii Královéhradeckého kraje (dále RIS). 

 

RIS, schválená Radou a Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, bude jedním 

z významných koncepčních dokumentů, určujících hlavní směry orientace kraje v aktivitách 

týkajících se zlepšování inovačních prostředí v příštích letech.    

                                                    

Vytváření kvalitního inovačního prostředí v regionu představuje zapojení celé řady partnerů 

(podnikatelských subjektů, subjektů ze sféry výzkumu a vývoje, vzdělávání a veřejné správy). 

Úspěšně rozvíjející se region by měl mít na úrovni nejvyšší místní samosprávy (na úrovni 

kraje) jasnou představu o potřebách regionu v oblasti inovačního prostředí. RIS bude 

důležitou součástí regionální inovační infrastruktury a také jedním z prostředků vedoucích  

ke zkvalitňování systému inovačního podnikání v Královéhradeckém kraji. RIS bude sloužit 

jako strategický dokument s vhodně nastavenými cíli a směry rozvoje. Potřeba vzniku tohoto 

dokumentu a následná orientace kraje tímto směrem vyplývá i ze Strategického plánu rozvoje 

Královéhradeckého kraje. 

 

Základním cílem RIS bude vytvoření zázemí pro zkvalitňování inovačního prostředí 

v Královéhradeckém kraji, rozvíjení inovační infrastruktury, nadefinování oblastí inovací, 

které je nutné v regionu rozvíjet, a navržení možného finančního zabezpečení navržených 

aktivit. Celý strategický dokument by měl mít za cíl postihnout kratší časové období, neboť  

se týká velmi dynamicky se rozvíjející oblasti ekonomiky, která vyžaduje pružnou reakci  

na nové potřeby a požadavky důležité pro rozvoj konkurenceschopnosti regionu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 (celkem 12) 

Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky: 

 

SEA – posouzení vlivů koncepce na životní prostředí  

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění kompletního procesu zhotovení SEA 

připravovaného dokumentu „Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje“  

dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění  

(dále jen „zákon“), včetně všech potřebných náležitostí a úkonů. 

Předmětem zakázky je administrativní a věcné zajištění průběhu posuzování vlivů 

koncepce „Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje“ ve smyslu 

ustanovení § 10c – 10g zákona, které zahrnuje: 

 zpracovatel zakázky zajistí zpracování oznámení ke koncepci „Regionální 

inovační strategie Královéhradeckého kraje“, jejíž zpracování zadá 

Královéhradecký kraj podle § 10c odst. 1 zákona s náležitostmi podle přílohy 

č. 7 k zákonu  

 zpracovatel zakázky předloží oznámení koncepce příslušnému úřadu.  

Dle ustanovení § 21 odst. písm. d) zákona je příslušným úřadem Ministerstvo 

životního prostředí 

 v případě, že závěr zjišťovacího řízení dle ustanovení § 10d zákona stanoví 

povinnost posoudit koncepci v celém rozsahu zákona, zajistí zpracovatel 

zakázky dle ustanovení § 10e zákona do 30 dnů ode dne obdržení závěru 

zjišťovacího řízení osobu oprávněnou ke zpracování vyhodnocení podle § 19 

zákona a informuje o tom příslušný úřad (Ministerstvo životního prostředí), 

který tuto informaci neprodleně zveřejní na internetu 

 zpracovatel zakázky zajistí zpracování vyhodnocení návrhu koncepce 

„Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje“, podle § 10e odst. 3 

zákona s náležitostmi podle přílohy č. 9 k zákonu a předá je příslušnému úřadu 

(Ministerstvo životního prostředí) do 60 dnů od vydání závěru zjišťovacího 

řízení  

 zpracovatel zakázky zajistí zveřejnění informace o místě a času konání 

veřejného projednání návrhu koncepce na úřední desce kraje, na internetu  

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například  

v tisku apod.), a to nejméně 10 dnů před jeho konáním. Současně je povinen  

o místě a času konání tohoto veřejného projednání informovat příslušný úřad 

(Ministerstvo životního prostředí), viz ustanovení § 10f zákona  

 zpracovatel zakázky zajistí veřejné projednání návrhu koncepce ve smyslu 

ustanovení § 10f odst. 4 zákona 

 zpracovatel zakázky zajistí vypořádání připomínek z veřejného projednání  

a připomínek doručených po veřejném projednání, včetně úpravy návrhu 

stanoviska podle § 10g odst. 1 zákona na základě všech došlých připomínek, 

jakož i účast zpracovatele na veřejném projednání do 10 dnů ode dne konání 

veřejného projednání návrhu koncepce. 

 zpracovatel zajistí zapracování stanoviska Ministerstva životního prostředí  

do koncepce „Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje atd. 



Strana 7 (celkem 12) 

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 300 000 Kč včetně DPH.  

 

Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v případě, že v průběhu realizace dojde  

ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících vliv na cenu. 

Jiné podmínky pro překročení nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. 

 

 

 

3. Termíny plnění zakázky 

 

Činnost Termín 

Organizační zabezpečení 
Oslovení potenciálních zpracovatelů 12/2008 
Výběr zpracovatele na základě vyhlášených kritérií 01/2009 
Uzavření smlouvy o dílo s vybraným zpracovatelem 01/2009 

Oznámení koncepce pro potřeby zjišťovacího řízení 
Poskytnutí dostupných a dohodnutých podkladů zpracovateli SEA k 

oznámení koncepce 
01-02/2009 

Zahájení prací zpracovatelem SEA na oznámení koncepce dle zadání  02/2009 
Předání podkladů a potřebných dokumentů pro zahájení zjišťovacího řízení 

a odevzdání příslušnému úřadu 
dle harmonogramu 

(Smlouva o dílo) 
Na základě výsledků zjišťovacího řízení případné zpracování vlastního hodnocení SEA 

Zpracování vyhodnocení koncepce z hlediska vlivu na ŽP v souladu 

s požadavky uvedenými v zákoně č. 100/2001 Sb. 
dle harmonogramu 

(Smlouva o dílo) 

Zajištění veřejného projednání, připomínky veřejnosti 
dle harmonogramu 

(Smlouva o dílo) 

Zapracování připomínek do návrhu vyhodnocení SEA  
dle harmonogramu 

(Smlouva o dílo) 

Odevzdání vyhodnocení SEA příslušnému orgánu s návrhem koncepce RIS  

dle harmonogramu 

(Smlouva o dílo), 

(ukončení prací na 

koncepci RIS 09-10/2009) 

Dokončení procesu SEA (souhlasné stanovisko MŽP) 
dle harmonogramu 

(Smlouva o dílo) 

 

 

 Předpokládaný termín zahájení prací:    01/2009 

  

 Termín předpokládaného ukončení prací:  

   a) na koncepci RIS     09-10/2009  

b) na hodnocení SEA     dle Smlouvy o dílo 

 

 

 

Termíny plnění ve smlouvě s vybraným dodavatelem budou sjednány s ohledem na termíny 

stanovené aktuální výzvou operačního programu, do kterého bude projekt předkládán a v 

souladu se stupněm přípravy dokumentace ze strany zadavatele.  



Strana 8 (celkem 12) 

4. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů pro splnění veřejné zakázky 

 

Uchazeči musí v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění předložit pro splnění kvalifikačních předpokladů následující dokumentaci: 

 

4.1 Základní kvalifikační předpoklady 

4.1.1 Kvalifikace podle § 53 odst. 1, písm. a) a b) zákona:     

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů čestným prohlášením 

podepsaným osobou oprávněnou jednat za uchazeče.      

Toto čestné prohlášení uchazeč doloží, jde-li o právnickou osobu, za statutární orgán nebo 

všechny členy statutárního orgánu. Podává-li nabídku zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím organizační složky, doloží uchazeč čestné prohlášení za vedoucího 

organizační složky, jakož i za statutární orgán nebo všechny členy statutárního orgánu 

zahraniční osoby.      

Pokud některé úkony má činit za uchazeče statutárním orgánem pověřený zástupce, doloží 

uchazeč čestné prohlášení za toho pověřeného zástupce, jakož i za statutární orgán nebo 

všechny členy statutárního orgánu této osoby. 

4.1.2 Kvalifikace podle § 53 odst. 1, písm. c) až e) a g) a i) zákona:    

Uchazeč prokazuje splnění těchto základních kvalifikačních předpokladů čestným 

prohlášením podepsaným osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 

4.1.3 Kvalifikace podle § 53 odst. 1, písm. f) zákona:  

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 

prohlášení  

o splnění kvalifikace a vypořádání s příslušným finančním úřadem. 

4.1.4 Kvalifikace podle § 53 odst. 1, písm. h) zákona:   

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 

prohlášení  

o splnění kvalifikace a vypořádání s příslušným orgánem či institucí.   

 

4.2 Profesní kvalifikační předpoklady 

4.2.1 Kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona:  

Uchazeč prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením výpisu 

z obchodního rejstříku, či výpisu z jiné evidence, pokud je v ní zapsán v originále nebo 

úředně ověřené kopii. 

4.2.2 Kvalifikace podle § 54 písm. b) zákona:        

Uchazeč prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením dokladu o 

oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu plnění 



Strana 9 (celkem 12) 

zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licence v originále 

nebo úředně ověřené kopii. 

 

4.3 Ostatní kvalifikační předpoklady 

4.3.1 Uchazeč předloží seznam minimálně 5 zakázek obdobného charakteru, které realizoval 

za poslední 2 roky s uvedením předmětu a výše zakázky vč. DPH, na které VŘ prováděl. 

4.3.2 Uchazeč předloží kopii pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem objednateli v souvislosti s plněním veřejné zakázky tak, 

aby výše pojistných částek byla úměrná možným škodám, které lze v rozumné míře 

předpokládat. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat doplňující informace o uchazeči. 

 

 

5. Zadávací podklady 

 

Podkladem pro vypracování cenové nabídky je tato zadávací dokumentace a její přílohy. 

 

Případné dotazy pro přípravu cenové nabídky zodpoví na uvedených kontaktech:  

Ing. Miloslav Roman (vedoucí oddělení regionálního rozvoje) 

tel.: 495 817 170│736 521 809 

e-mail: mroman@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

6. Požadavky na jednotný způsob zpracování cenové nabídky 

 

Nabídka bude předložena v jednom originále, v písemné formě, v českém jazyce. Nabídka 

bude zpracována a řazena do jednotlivých oddílů v následujícím členění: 

 

6.1 Krycí list nabídky, který bude obsahovat: 

 Název veřejné zakázky 

 Obchodní firmu/jméno, sídlo/místo podnikání uchazeče, IČ, DIČ 

 Osobu oprávněnou jednat jménem uchazeče 

 Pověřeného zástupce pro případné další jednání 

 Kontaktní údaje: tel. a fax. spojení, e-mail 

 Celkovou nabídkovou cenu včetně DPH 

 Datum, jméno a podpis osoby oprávněné jednat jménem uchazeče 

 

mailto:mroman@kr-kralovehradecky.cz


Strana 10 (celkem 12) 

Pro zpracování Krycího listu nabídky uchazeč závazně použije vzor Krycího listu nabídky  

(je součástí této výzvy) a chybějící požadované údaje do něj doplní. Takto vyplněný Krycí list 

nabídky podepíše a vloží do nabídky. 

 

6.2 Návrh smlouvy 

Uchazeč předloží v nabídce návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 

uchazeče s vedením nabídkové ceny a termínů plnění 

 

6.3 Nabídková cena bude vedena v členění: 

 Přípravné a konzultační práce 

 Zpracování a podání žádosti o podporu 

 Zajištění řízení a závěrečné vyhodnocení akce 

 

 Nabídková cena 

 Nabídková cena za veřejnou zakázku bude zpracována formou podrobné  

a srozumitelné kalkulace nákladů v CZK 

 Nabídková cena za veřejnou zakázku bude stanovena jako celková cena za kompletní 

realizaci veřejné zakázky a bude členěna jako cena bez DPH, sazba DPH a cena 

včetně DPH 

 Celková nabídková cena bude rovněž uvedena v Krycím listě nabídky veřejné zakázky 

 Nabídková cena bude zpracována a kalkulována v souladu se zadávací dokumentací 

 Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému  

a kvalitnímu provedení veřejné zakázky, včetně všech rizik a vlivů během provádění 

díla. 

 

Celková nabídka bude uvedena na Krycím listu nabídky a bude obsahovat veškeré náklady  

na splnění zakázky za celou dobu plnění veřejné zakázky. Nabídková cena bude stanovena 

jako cena „nejvýše přípustná“. 

 

 

 

7. Platební podmínky 

 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Daňový doklad bude vystaven do 14 dnů po vzájemném 

odsouhlasení soupisu provedených prací v členění dle bodu 6.3. Doba splatnosti daňových 

dokladů bude stanovena do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu 

zadavateli. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou 

v této měně. 

 

 



Strana 11 (celkem 12) 

8. Lhůta pro podávání nabídek 

 

Lhůta pro předložení nabídky se stanovuje s termínem doručení do sídla zadavatele na adresu:  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

 

Nabídky v písemné podobě, včetně veškerých požadovaných příloh a dokumentů, je možné 

předat do 17. 12. 2008 na podatelnu zadavatele nejpozději do 14 hodin v zalepené 

orazítkované obálce s označením: 

„SOUTĚŽ – název veřejné zakázky“ a slovem „NEOTVÍRAT“. 

 

s adresováním: Odbor regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,  

        oddělení regionálního rozvoje,  

        Ing. Miloslav Roman, vedoucí oddělení regionálního rozvoje. 

 

Uchazeč může podat nabídku rovněž doporučeně poštou na výše uvedenou adresu zadavatele 

a to tak, aby byla do skončení lhůty pro podání nabídek doručena zadavateli. 

Současně s podanou nabídkou uvede uchazeč svoji poštovní a elektronickou adresu pro 

příjem zpráv od zadavatele. 

 

Nabídka, která bude: 

- neúplná nebo nebude obsahovat veškeré doklady, informace a přílohy stanovené 

zadávacími podmínkami, 

- bude označena nebo doručena v rozporu se stanovenými zadávacími podmínkami 

- bude doručena po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 

nebude zadavatelem hodnocena. 

 

 

9. Způsob hodnocení 

 

 Hodnotící kriteria pro výběr zpracovatele % 
1 Nabídková cena díla zpracovatelem 60 
2 Zkušenost a reference zpracovatele 20 
3 Kvalita a forma zpracované nabídky 10 
4 Poskytnutí služeb nad rámec požadavků zadání při zachování navržené nabídkové ceny díla 10 

      

 

 

10. Rozhodnutí o výběru zpracovatele 

 

Posouzení obdržených nabídek a výběr zpracovatele se uskuteční v termínu 5. 1. 2009. 

 

O výsledku výběrového řízení budou všichni uchazeči následně informování elektronickou 

cestou na jimi určenou e-mailovou adresu a současně písemně na jimi uvedenou adresu. 

 

Vybraný uchazeč (zhotovitel) následně obdrží od zadavatele návrh smlouvy o dílo.  



Strana 12 (celkem 12) 

11. Práva zadavatele 

 

- zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení,  

- zadavatel si vyhrazuje právo o smlouvě dále jednat a upřesnit její konečné znění,  

- zadavatel si vyhrazuje právo nevracet uchazečům podané nabídky,  

- zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky,  

- zadavatel nepřipouští nabídku dílčího plnění veřejné zakázky, uchazeč musí nabídnout 

dodávku celého požadovaného rozsahu předmětu veřejné zakázky,  

- náklady spojené se zpracováním nabídek zadavatel uchazečům nehradí.  Veškeré 

náklady při zadání zakázky, které uchazeči vzniknou, nese uchazeč.  

- zadavatel si vyhrazuje právo ověřit, případně upřesnit informace uváděné uchazeči 

v nabídkách     

 

 

 

 

12. Kontaktní osoby 

 

Ing. Miloslav Roman, vedoucí oddělení regionálního rozvoje, tel. 495 817 170, 736 521 809,  

e- mail: mroman@kr-kralovehradecky.cz 

 

Mgr. Lucie Vomočilová, tel.: 495 817 450, e-mail: lvomocilova@kr-kralovehradecky.cz  

 

 

 

V Hradci Králové dne 5. 12. 2008 

 

 

 

        

     

 

 

 

 

 

Příloha – závazné vzory 

 

1. Čestné prohlášení 

2. Krycí list nabídky                  

 

 

mailto:mroman@kr-kralovehradecky.cz
mailto:lvomocilova@kr-kralovehradecky.cz

